

PANITIA SELEKSI PENERIMAAN BAKAL CALON DIREKTUR UTAMA PT. BPR SANGGAM CIPTA SEJAHTERA (PERSERODA)

Sekretariat : Bagian Perekonomian dan SDA Sekretariat Daerah Kabupaten Balangan Jalan. A. Yani Km 4,5 Paringin atau Kantor Bupati Balangan

PENGUMUMAN Nomor: 02 /PANSELDIR-PT.BPR/2024

TENTANG

PERPANJANGAN PENERIMAAN BAKAL CALON DIREKTUR UTAMA PT. BPR SANGGAM CIPTA SEJAHTERA (PERSERODA) PERIODE JABATAN 2025-2029

Panitia Seleksi Penerimaan Bakal Calon Direktur Utama PT. BPR Sanggam Cipta Sejahtera (Perseroda) atas nama Pemerintah Kabupaten Balangan membuka kesempatan kepada profesional dan masyarakat umum untuk menjadi Direktur Utama PT. BPR Sanggam Cipta Sejahtera (Perseroda) Periode Jabatan 2025-2029, dengan ketentuan sebagai berikut:

I. PERSYARATAN PELAMAR

- Warga Negara Indonesia (Pria/Wanita).
- 2. Setia dan taat kepada Pancasila, UUD 1945 dan Negara Kesatuan Republik Indonesia.
- 3. Berkelakuan baik.
- 4. Sehat jasmani dan rohani.
- 5. Memiliki keahlian, integritas, kepemimpinan, pengalaman, jujur, perilaku yang baik dan dedikasi yang tinggi untuk memajukan dan mengembangkan perusahaan.
- 6. Memahami penyelenggaraan Pemerintahan Daerah.
- 7. Memahami manajemen perusahaan.
- 8. Memiliki pengetahuan yang memadai di bidang usaha perusahaan.
- 9. Berijazah paling rendah Sarjana Strata 1 (S-1).
- 10. Diutamakan pengalaman kerja minimal 5 (lima) tahun di bidang manajerial perusahaan berbadan hukum dan pernah memimpin tim.
- 11. Wajib memiliki sertifikat kompetensi kerja yang masih berlaku, dibuktikan dengan sertifikat yang dikeluarkan oleh lembaga sertifikasi profesi.
- 12. Berusia paling rendah 35 (tiga puluh lima) tahun dan paling tinggi 55 (lima puluh lima) tahun pada saat mendaftar pertama kali.
- 13. Tidak pernah menjadi anggota Direksi, anggota Dewan Pengawas atau anggota Komisaris yang dinyatakan bersalah menyebabkan badan usaha yang dipimpin dinyatakan pailit.
- 14. Tidak pernah dihukum karena melakukan tindak pidana yang merugikan keuangan negara atau keuangan daerah.
- 15. Tidak sedang menjalani sanksi pidana.
- 16. Tidak sedang menjadi pengurus partai politik, calon Kepala Daerah atau Calon Wakil Kepala Daerah, dan/atau Calon Anggota Legislatif.
- 17. Tidak mempunyai kepentingan pribadi secara langsung atau tidak langsung yang dapat menimbulkan benturan kepentingan dengan PT. BPR Sanggam Cipta Sejahtera (Perseroda).
- 18. Tidak terikat hubungan keluarga dengan Bupati/Wakil Bupati/Dewan Pengawas/Komisaris/Direksi PT. BPR Sanggam Cipta Sejahtera (Perseroda) yang lain sampai derajat ketiga baik menurut garis lurus atau ke samping termasuk menantu dan ipar.
- 19. Bersedia tidak menduduki jabatan atau tidak rangkap jabatan pada jabatan struktural atau fungsional di intansi/lembaga Pemerintah Pusat/Daerah.
- 20. Bersedia tidak menduduki jabatan atau tidak rangkap jabatan pada Jabatan Direksi atau anggota Direksi pada BUMD lainnya, BUMN, dan Badan Usaha Swasta.
- 21. Bersedia bekerja penuh waktu.
- 22. Bersedia berdomisili dalam wilayah daerah.
- 23. Mengajukan/menulis makalah dan rencana bisnis PT. BPR Sanggam Cipta Sejahtera (Perseroda), yang dapat dijadikan pegangan apabila menjabat sebagai Direktur Utama PT. BPR Sanggam Cipta Sejahtera (Perseroda).

II. KETENTUAN DAN TATA CARA PENDAFTARAN

Pendaftaran dibuka mulai tanggal 17 s/d 31 Desember 2024 pada setiap hari kerja di Bagian Perekonomian dan SDA Setda Kabupaten Balangan/Kantor Bupati Balangan. Ketentuan dan tata cara pendaftaran dapat dilihat/download pada Pedoman Umum Seleksi Penerimaan Bakal Calon Direktur Utama PT. BPR Sanggam Cipta Sejahtera (Perseroda) Tahun 2024/2025 di Website: https://ppid.balangankab.go.id

Paringin, 17 Desember 2024

Ir. TUHALUS, MP

BAKAL CALC